АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.04.2013                                                                                                       № 74
Об организации нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района

                  В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, упорядочения размещения и функционирования нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставомм муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района  Владимирской области, администрация муниципального образования Ковардицкое сельское поселение

п о с т а н о в л я е т:

             1. Утвердить:

1.1. Порядок размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района согласно приложению № 1.

1.2. Перечень мест размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района 9далее-Перечень) согласно приложению № 2.

2. Заведующим отделами сельского поселения:

2.1. Обеспечить контроль за размещением объектов нестационарной мелкорозничной торговли в соответствии с утвержденным Перечнем.

2.2. Своевременно вносить дополнения в Перечень в части, касающейся размещения торговых мест, ассортимента реализуемых товаров в установленном порядке.

3. Рекомендовать ММ ОМВД РФ «Муромский» принимать оперативные меры, установленные действующим законодательством, по пресечению нестационарной мелкорозничной торговли в неустановленных местах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения А.В.Григорьеву.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

	Глава сельского поселения

	В.В.Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:
А.В. Григорьева, заместитель главы администрации сельского поселения   03.04.2013

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Отделы сельского поселения– 8 экз.

3.  МАУ  ТРК  «Муромский мередиан» - 1 экз.

Приложение №1
 к постановлению

    от___________ №__

ПОРЯДОК
размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района

1. Для целей настоящего Порядка под нестационарными объектами мелкорозничной торговли понимаются объекты, функционирующие на принципах разносной и развозной торговли: палатки, автомагазины, автолавки, автоприцепы, изотермические емкости и цистерны, тележки, лотки, корзины и т.д.

2. Размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли осуществляется в соответствии с Перечнем  мест размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района, утвержденным постановлением администрации сельского поселения (далее- Перечень):
- на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, на основании договора аренды земельного участка, заключенного с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Муромского района;

-  на собственном или арендуемом земельном участке в пределах его границ.

3.Месторасположение объектов нестационарной мелкорозничной торговли по адресам, указанным в Перечне, определяется заведующими отделами сельского поселения.
4. Лицо, организующее работу нестационарной мелкорозничной торговли, направляет заявление о начале работы по форме согласно приложению в администрацию сельского поселения с указанием: полного наименования, организационно-правовой формы, почтового адреса (для индивидуальных предпринимателей – фамилии, имени, отчества, адреса места жительства), контактных телефонов, места размещенияторговли, ассортимента товаров (ассортиментного перечня), планируемого режима работы.
5. Продавец организующий работу нестационарной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района обязан соблюдать требования действующих нормативных правовых актов, в том числе:
-Закона РФ от 07.07.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

-постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.09.2001 № 23 «О введении в действие санитарных правил» (вместе с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов СП 2.3.6.1066-01»);
- постановления Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55»Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров»;

- решения Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения Муромского района от 30.04.2010 № 12 «Об утверждении Правил благоустройства и содержание территории муниципального образования Ковардицкое сельское поселение»
6. Не допускатся  размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговли:

- в местах не указанных а Перечне;

- на газонах, цветниках и прочих объектах озеленения;

- на территориях, предназначенных для парковки автотранспорта, на транспортных проездах и пешеходных путях;

7. При размещении и эксплуатации нестационарных мелкорозничных торговых объектов на территории Ковардицкого сельского поселения не допускается:

-нарушать асфальтовое или другое покрытие улиц, тратуаров;

-оставлять на местах торговли по окончании рабочего дня тару, мусор, отходы, контейнеры или другое оборудование.

Заместитель Главы администрации
сельского поселения                                                                            А.В.Григорьева

Приложение

 к Порядку размещения объектов нестационарной

 мелкорозничной торговли на территории муниципального

 образования Ковардицкое сельское поселение

    от___________ №__

                                                                      В Администрацию Ковардицкого

                                                               сельского поселения

                                                            от _________________________________

                                                                  _________________________________

                                                          ИНН:__ ______________________________

                                                       Адрес:________________________________

                                                        Телефон_______________________________

   Уведомляю Вас о начале работы объекта нестационарной мелкорозничной торговли:____________________________________________________________

(тип объекта: палатка, автолавка, автоприцеп, тележка, лоток и т.д.)
по адресу:____________________________________________________________

на период с _______________________по_____________________,

Ассортимент товаров:
1.___________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________

4.___________________________________________________________________

5.___________________________________________________________________

Планируемый режим работы объекта: с _____часов до _______часов.

Выходные дни:______________________________________________

   Объект нестационарной мелкорозничной торговли размещен на земельном участке, по адресу:

______________                      _________________                ________________

        (Должность)
            (подпись)
(Ф.И.О.)

                                                                                                                     Приложение №2

 к постановлению

    от___________ №__

ПЕРЕЧЕНЬ

мест размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговли на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района

	№ п/п
	Месторасположение
	Кол-во объектов непродовольственными товарами
	Кол-во объектов плодоовощной продукцией

	1.
	с. Булатниково, ул. Мира, площадка у административного здания
	5
	1

	2.
	п..Зименки,Кооперативная, д. 15, площадка у здания магазина
	5
	3

	3.
	с. Панфилово, ул. Октябрьская, д.4
	3
	0

	4.
	д. Пестенькино, ул. Центральная, д.56, площадка у административного здания
	5
	0

	5.
	д. Савково, ул. Советская, д. 21
	2
	0

	6.
	с.Стригино, ул. Вторая, д.64
площадка у здания магазина
	3
	2

	7
	д. Макаровка, ул. Центральная, д. 12
	3
	2

	8.
	с. Ковардицы, ул. Дзержинского, д. 94-б,
площадка у здания магазина

	5
	3